
 

 

APLINKOS APSAUGOS AGENTŪRA 

 
Biudžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT -09311 Vilnius,  mob. tel. +370 682 92653, el. p. aaa@gamta.lt, https://aaa.lrv.lt/  

Duomenys kaupiami i r saugomi Juridinių asmenų registre,  k odas 188784898  

  
 

 

VĮ Ignalinos atominė elektrinė 

El. p. iae@iae.lt 

 

 

 

2023-05- 

Į 2023-04-19 

Nr. (30-2)-A4E- 

Nr. ĮS-1869(1.187E) 

 

DĖL POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO PROGRAMOS TVIRTINIMO 

 

 

Aplinkos apsaugos agentūros (toliau – Agentūra) specialistai išnagrinėjo poveikio aplinkai 

vertinimo dokumentų rengėjo VĮ Ignalinos atominė elektrinė parengtą VĮ Ignalinos atominė elektrinė 

planuojamos ūkinės veiklos (toliau – PŪV) – Ignalinos AE eksploatavimo nutraukimas – poveikio 

aplinkai vertinimo programą (toliau – PAV programa), suinteresuotos visuomenės pasiūlymų 

įvertinimą ir poveikio aplinkai vertinimo subjektų išvadas.  

Valstybinė atominės energetikos saugos inspekcija 2023-04-06 raštu Nr. 22.1-214 pateikė 

išvadą, kad planuojamos ūkinės veiklos programa atitinka teisės aktų reikalavimus branduolinės 

saugos požiūriu. Radiacinės saugos centras 2023-03-22 raštu Nr. (1.28 E)2-769 nurodė, kad programą 

derina be pastabų ir pasiūlymų. Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas prie Vidaus 

reikalų ministerijos 2023-04-07 raštu Nr. 9.4-801 /2023(10.23 E) nurodė, kad pastabų ir pasiūlymų 

PAV programai neturi. Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Panevėžio – Utenos 

teritorinis skyrius 2023-04-13 raštu Nr. 2PU-421-(9.38-PU E) pritarė PAV programai be pastabų. 

Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Utenos 

departamentas 2023-03-23 raštu Nr. (9-11 14.3.2 Mr)2-13300 pritarė PAV programai. Visagino 

savivaldybės administracija 2023-03-27 raštu Nr. (4.21 Mr) 1-1272 pritarė PAV programai. 

Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba prie Aplinkos ministerijos 2023-03-30 raštu Nr.V3-530 

nurodė, kad PAV programai pastabų neturi. 

Suinteresuotos visuomenės pasiūlymų dėl PŪV PAV programos negauta. 

Įvertinus tai, kad PŪV įgyvendinimo vieta yra arti valstybinės sienos su Latvijos Respublika 

bei Baltarusijos Respublika, PŪV yra įrašytą į Jungtinių Tautų Europos Ekonominės Komisijos 

Konvencijos dėl poveikio aplinkai vertinimo tarpvalstybiniame kontekste (Espoo konvencija) 1 

priedo 3(b) dalį ir priskiriama ūkinėms veikloms, kurios gali daryti reikšmingą neigiamą 

tarpvalstybinį poveikį, Agentūra 2023-04-21 raštu Nr. (30-2)-A4E-4159 pateikė paklausimą 

Aplinkos ministerijai dėl PŪV tarpvalstybinio poveikio aplinkai vertinimo procedūrų taikymo. 

Aplinkos ministerija, išnagrinėjusi pateiktą paklausimą, vadovaudamasi Lietuvos 

Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo (toliau – PAV 

įstatymas) 10 straipsnio nuostatomis, 2023-04-26 raštu Nr. D8(E)-2494 konstatavo, kad reikia atlikti 

PŪV tarpvalstybinio poveikio aplinkai vertinimo procedūras ir, atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės ir Lenkijos Respublikos Vyriausybės susitarimo dėl Konvencijos dėl poveikio aplinkai 

vertinimo tarpvalstybiniame kontekste įgyvendinimo 2 ir 9 straipsnių nuostatas, nurodė PŪV 

organizatoriui/PAV dokumentų rengėjui pateikti Aplinkos ministerijai lenkų kalba informaciją apie 

PŪV ir jos galimą tarpvalstybinį poveikį. 

Išnagrinėję ir įvertinę Jūsų parengtą programą, remdamiesi poveikio aplinkai vertinimo 

subjektų išvadomis, vadovaudamiesi PAV įstatymo 8 straipsnio 10 dalimi, šią programą tvirtiname. 

Programa galioja 3 metus nuo jos patvirtinimo dienos. 

mailto:aaa@gamta.lt


2 

 

 

Rengiant poveikio aplinkai vertinimo ataskaitą, būtina vadovautis Planuojamos ūkinės veiklos 

poveikio aplinkai vertinimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2017 

m. spalio 31 d. įsakymu Nr. D1-885 ,,Dėl planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“, nuostatomis. 

Šį sprendimą Jūs turite teisę apskųsti Agentūrai (A. Juozapavičiaus g. 9, Vilnius 09311) 

Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo nustatyta tvarka per vieną mėnesį nuo jo 

įteikimo dienos arba Lietuvos Respublikos Seimo kontrolieriui dėl valstybės tarnautojų 

piktnaudžiavimo, biurokratizmo ar kitaip pažeidžiamų žmogaus teisių ir laisvių viešojo 

administravimo srityje per vienerius metus nuo šio atsakymo įteikimo dienos (Gedimino g. 56, 01110 

Vilnius) Lietuvos Respublikos Seimo kontrolierių įstatymo nustatyta tvarka. 

PRIDEDAMA. Aplinkos ministerijos 2023-04-26 rašto Nr. D8(E)-2494 kopija, 4 lapai.  

 

Direktorė Milda Račienė 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


